ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            PHAN BỘI CHÂU

               Số: 10/TB-PBC                                     Quận 12, ngày 29  tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc hướng dẫn xác nhận nhập học lớp 6, thời gian tiếp nhận hồ sơ,

thành phần hồ sơ xét tuyển sinh lớp 6 năm học 2024-2025

1. Hướng dẫn xác nhận nhập học lớp 6:

  - Học sinh nhận thông báo là học sinh đã được Hội đồng tuyển sinh quận phân

tuyến trên hệ thống đến học tại trường THCS Phan Bội Châu từ các trường Tiểu học:

Nguyễn Du, Nguyễn Khuyến, Trần Văn Ơn, Lý Tự Trọng, Thần Đồng.

Đề nghị cha mẹ học sinh thực hiện xác nhận nhập học:

Bước 1: Truy cập vào link https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn

Bước 2: Chọn “Tra cứu tuyển sinh” chọn cấp bậc học cần tra cứu.

Bước 3: Điền đầy đủ thông tin và bấm nút “tra cứu”.

Bước 4: Khi đã kiểm tra thông tin học sinh chính xác, bấm vào nút “Xác nhận

nhập học”

Bước 5: Kiểm tra thông tin lại một lần nữa – Nếu chính xác sẽ điền “Mã bảo vệ”

ở cuối trang.

Bước 6: Bấm Xác nhận nhập học, Nếu đồng ý sẽ bấm nút “Đồng ý”.

Bước 7: Xuất phiếu báo nhập học và phiếu đăng ký tuyển sinh.

Bước 8: Chuẩn bị hồ sơ giấy tờ cần nộp cho trường

2. Hồ sơ nhập học gồm:

-Phiếu báo nhập học; phiếu đăngký tuyển sinh (In từ phần mềm tuyển sinh

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn, CMHS xem kiểm tra và kí tên vào đơn);\

- Bản chính học bạ tiểu học;

- Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình tiểu học; riêng học sinh tăng cường

Tiếng Anh kèm theo học bạ xác nhận đã học chương trình tăng cường Tiếng Anh;

- Bản sao giấy khai sinh (hợp lệ)

- Bản photocopy (mang theo bản chính đối chiếu) Thông báo số định danh cá

nhân và thông tin công dân trong CSDL quốc gia về dân cư.

3. Thời gian tiếp nhận hồ sơ nhập học tại trường:

- Từ 01/7/2024 đến 8/07/2024. Từ 7g30 – 11g30 (trừ thứ bảy).

- Cha mẹ học sinh mang theo hồ sơ nhập học, đến trường đăng ký chọn theo học

các chương trình dịch vụ giáo dục tại nhà trường. Năm học 2024 – 2025 trường xét

tuyển:

 + 4 lớp 2 buổi/ ngày, bán trú, tiếng Anh tăng cường.

+ 1 lớp 2 buổi/ ngày, bán trú.

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/
https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/

+ 17 lớp 1 buổi/ ngày.

4. Lịch tiếp nhận hồ sơ được phân chia cụ thể như sau:

+ Thứ 2: Tiểu học Nguyễn Du, Trần Văn Ơn.

+ Thứ 3: Tiểu học Nguyễn Du, Trần Văn Ơn, Nguyễn Khuyến.

+ Thứ 4: Tiểu học Nguyễn Khuyến, Trần Văn Ơn.

+ Thứ 5: Tiểu học Nguyễn Du, Lý Tự Trọng, Thần Đồng.

+ Thứ 6: Tiểu học Nguyễn Du, Lý Tự Trọng, Thần Đồng.

5. Thời gian công bố danh sách học sinh lớp 6: dự kiến 01/08/2024./.

                                                                                  HIỆU TRƯỞNG

                  Trịnh Hữu Đức